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Undersøgelser viser, at mennesker med demens fra etniske minoriteter og deres pårørende ikke benytter sig af
udrednings-, pleje- og omsorgstilbud i samme grad som etniske danskere.

Samtidig er der ofte komplekse barrierer forbundet med sprog, kultur og uddannelse, når ældre fra etniske minoriteter
deltager i udrednings- og omsorgstilbud.

Derfor er der behov for kvalificeret udredning, behandling og omsorg, der imødekommer de særlige behov, som
mennesker fra etniske minoriteter har, når de får en demenssygdom. Og det vil medføre særlige organisatoriske,
politiske og praktiske udfordringer for demensområdet.

Sproglige, kulturelle og uddannelsesmæssige faktorer kan også udfordre den diagnostiske udredning. Især brugen af
formelle kognitive test kræver ofte kendskab til dansk sprog og kultur.

Både danske og internationale studier har vist, at den korte kognitive test RUDAS er et godt alternativ til MMSE i
tilfælde, hvor der er sproglige, kulturelle eller uddannelsesmæssige udfordringer.

På de følgende sider kan du læse om forekomsten af demens blandt mennesker med demens fra etniske minoriteter
og om udfordringer og barrierer i forhold til udredning og indretning af omsorgs- og støttetilbud:

Demens blandt etniske minoriteter

Når demens forekommer hos etniske minoriteter, medfører det ofte andre

problemstillinger og konsekvenser, end hvad man typisk ser hos etniske

danskere.

https://videnscenterfordemens.dk/da/rowland-universal-dementia-assessment-scale-rudas


19/12/2024 Demens blandt etniske minoriteter

2 / 2https://videnscenterfordemens.dk/da/demens-blandt-etniske-minoriteter

Forekomst af demens blandt etniske minoriteter

Udredning af demens blandt etniske minoriteter

Tværkulturelle kognitive tests

Sproglige barrierer

Barrierer i forhold til omsorg, pleje og støttetilbud

Faglige redskaber og mere viden

Senest opdateret: 20. oktober 2022

Guide til koordinatorer i den kommunale

demensomsorg

Denne guide bygger på en personcentreret tilgang til omsorg, hvor et godt kendskab
til borgeren er afgørende for at kunne tilrettelægge støtte og omsorg af høj kvalitet.

Hent guiden her

Fakta-ark på andre sprog

Her på hjemmesiden kan du finde fakta-ark om demens på polsk, tyrkisk, farsi,
arabisk, urdu og serbisk/kroatisk/bosnisk.

Find fakta-arkene her
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